



**Městská  
část  
Praha 10**

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
Úřad městské části, odbor živnostenský  
101 38 PRAHA 10-Vršovice, Vršovická 1429/68



Č. j.: P10-419907/2023  
Sp. značka: SZ P10-419904/2023

Vyřizuje: Ing. Monika Květoňová  
Telefon: 267 093 206  
Fax: 272 739 587

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor živnostenský obdržel dne 29. 9. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„...tímto na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zdvořile žádám zdejší úřad (živnostenský odbor) jakožto povinný subjekt o poskytnutí následujících informací:*

*1. Pokud povinný subjekt disponuje statistickým přehledem o druhu a výměře správních sankcí, které byly pravomocně uloženy ve všech řízeních o přestupku dle § 61 odst. 3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, kterého se fyzická nebo právnická osoba dopustila tím, že provozovala činnost, která je předmětem obsahové náplně koncesované živnosti s předmětem podnikání "Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelem) a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin", aniž by pro tuto živnost měla živnostenské oprávnění, žádám o zaslání této statistiky/přehledu.*

*2. Pokud statistiky či přehled dle bodu 1) výše neexistují, žádám o zaslání všech pravomocných rozhodnutí, ve kterých bylo povinným subjektem rozhodnuto, že byl spáchán přestupek dle § 61 odst. 3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů...“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
**elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1.**

K části žádosti ve znění:

*„...1. Pokud povinný subjekt disponuje statistickým přehledem o druhu a výměře správních sankcí, které byly pravomocně uloženy ve všech řízeních o přestupku dle § 61 odst. 3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, kterého se fyzická nebo právnická*

osoba dopustila tím, že provozovala činnost, která je předmětem obsahové náplně koncesované živnosti s předmětem podnikání "Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin", aniž by pro tuto živnost měla živnostenské oprávnění, žádám o zaslání této statistiky/přehledu. ...", Vám povinný subjekt v příloze č. 1 tohoto přípisu zasílá statistiku vytvořenou pomocí Informačního systému „Ústřední evidence podnikatelů, Registr živnostenského podnikání“. Nad rámec obsahu žádosti povinný subjekt do statistiky doplnil předměty podnikání, kterých se vedené přestupkové řízení týkalo. V případě koncesované živnosti „Výroba a úprava kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin a ostatních alkoholických nápojů (s výjimkou piva, ovocných vín, ostatních vín a medoviny a ovocných destilátů získaných pěstitelským pálením) a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“, do statistiky doplnil řízení o přestupku s náplní koncesované živnosti s přihlédnutím k § 50 odst. 2 zák. č. 455/1991 Sb, o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, kterým lze předmět podnikání vymezit v částečném rozsahu „Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“.

K části žádosti ve znění:

2. Pokud statistiky či přehled dle bodu 1) výše neexistují, žádám o zaslání všech pravomocných rozhodnutí, ve kterých bylo povinným subjektem rozhodnuto, že byl spáchán přestupek dle § 61 odst. 3 písm. c) nebo § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů ...“, povinný subjekt konstatuje, že v příloze č. 1 tohoto přípisu zasílá statistiku dle bodu č. 1 Vaší žádosti.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

V Praze dne 11.10.2023

Ing. Věra Nachlingerová  
vedoucí živnostenského odboru

Příloha:

dle textu

Počet listů dokumentu: 1

Počet příloh: 1, počet listů příloh: 1